Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Быркинская средняя

общеобразовательная школа.

                                                Приказ

           27.10.2024 г.                                                                                         №  49

 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ Быркинской СОШ в 2024/2025 учебном году.»

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», Положением  Министерства образования и науки

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства

Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 192, в целях обеспечения организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Быркинской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Олимпиады по 6 общеобразовательным предметам

(математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» (далее -

платформа «Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в соответствии с установленным графиком (приложение №1);

по 16 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский,

китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура),

история, литература, обществознание, право, русский язык, труд (технология),

физическая культура, экология, экономика, основы безопасности и защиты Родины) на

базе  школы. (приложение №2);

2. Назначить лицом, ответственным за проведение олимпиады заместителя директора

по УВР Т.А Ушакову.

           Т.А Ушаковой -

1. обеспечить размещение в разделе «Всероссийская олимпиада школьников»

на официальном сайте ОО итоговых результатов школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри с

указанием сведений об участниках по каждому общеобразовательному предмету;

2. представить муниципальному координатору Олимпиады (Т.А.

Ольховская) на адрес электронной почты комитета образования;

а. в срок до 15 октября 2024 года: информацию по предметам: история,

МХК, обществознание, литература, русский язык согласно форме

утвержденные результаты школьного этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам (рейтинг победителей, призеров и участников);

протоколы, утверждающие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по

предметам: история, МХК, обществознание, литература, русский язык;

б. в срок до 6 ноября 2024 года: информацию по предметам: география,

иностранный язык (английский, китайский, немецкий, французский), право, труд

(технология), физическая культура* экология, экономика, основы безопасности и

защиты Родины согласно форме);

утвержденные результаты школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам (рейтинг победителей, призеров и участников);

протоколы, утверждающие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                                   Директор:          И.А Репина

Приложение №1

График проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» в

2024-205 учебном году

№ п/п Предмет Класс Дата проведения

1 Астрономия 5-11 27 сентября

2 Физика 7-11 4 октября

3 Биология 5-6 11 октября

4 Биология 7-11 10 октября

5 Математика 4-6 18 октября

6 Математика 7-11 17 октября

7 Химия 7-11 15 октября

8 Информатика 5-11 25 октября

                                                                                                    Приложение №2.

График проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году

                                       МБОУ Быркинская СОШ

№

п/п           Предмет      Класс Дата проведения

1 Русский язык

4-8 2 октября

2 Литература

5-8 8 октября

3 История

5-8 12 октября

4 Обществознание

6-8 14 октября

5 География

5-8 22 октября

6 Английский язык

5-8 19 октября

7 Труд (технология)

5-8 1 ноября

8 Физическая культура

5-8 29 октября

9 ОБЗР

5-8 26 октября

10 Экология

7 31 октября

		2024-10-31T19:08:55+0900
	Репина Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ